
 

  

PORTARIA Nº 08/2021 

 

Dispõe sobre a designação de plantonistas 

em Varginha para atuação durante o 

recesso forense 2021/2022 

 

O Coordenador da Regional Circuito das Águas e local de Varginha da 

Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem 

o art. 42, inc. I, da Lei Complementar Estadual nº 65/2003: 

 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 487/2021, que dispõe 

sobre o plantão durante o recesso forense de final do ano; 

 

CONSIDERANDO a Portaria 03/2021, que instituiu plantões aos fins 

de semana em Varginha; 

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação nº 190/2021, que 

regulamenta o artigo 45-A da Lei Complementar nº 65/2003; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 413/2021, que 

regulamenta a conversão dos dias não gozados de crédito decorrentes do exercício de 

plantões, atividades finalísticas e administrativas extraordinárias e dá outras 

providências. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Designar os Defensores Públicos a seguir relacionados para 

atuarem, em regime de sobreaviso, como plantonistas durante o recesso forense 

2021/2022, conforme escala a seguir: 

 

DATA CRIMINAL CÍVEL 

20/12/2021 Márcio Salgado Almeida Adriano Marggraff Vital Ferreira 

21/12/2021 Márcio Salgado Almeida Adriano Marggraff Vital Ferreira 

22/12/2021 Márcio Salgado Almeida Adriano Marggraff Vital Ferreira 

23/12/2021 Adriano Marggraff Vital Ferreira Márcio Salgado Almeida 

24/12/2021 Adriano Marggraff Vital Ferreira Márcio Salgado Almeida 

25/12/2021 Adriano Marggraff Vital Ferreira Márcio Salgado Almeida 

26/12/2021 Eline Viviane Marcelo Loesh Diléa Maria Chaves Reis Teixeira 

27/12/2021 Eline Viviane Marcelo Loesh Diléa Maria Chaves Reis Teixeira 

28/12/2021 Eline Viviane Marcelo Loesh Diléa Maria Chaves Reis Teixeira 

29/12/2021 Diléa Maria Chaves Reis Teixeira Eline Viviane Marcelo Loesh 



 

  

30/12/2021 Diléa Maria Chaves Reis Teixeira Eline Viviane Marcelo Loesh 

31/12/2021 Diléa Maria Chaves Reis Teixeira Eline Viviane Marcelo Loesh 

01/01/2022 Priscila Angélica do Nascimento Wener Trindade Mendonça 

02/01/2022 Priscila Angélica do Nascimento Wener Trindade Mendonça 

03/01/2022 Priscila Angélica do Nascimento Wener Trindade Mendonça 

04/01/2022 Wener Trindade Mendonça Priscila Angélica do Nascimento 

05/01/2022 Wener Trindade Mendonça Priscila Angélica do Nascimento 

06/01/2022 Wener Trindade Mendonça Priscila Angélica do Nascimento 

07/01/2021 Thaís Vani Bemfica Márcio Salgado Almeida 

 

 

Art. 2 º. Os plantonistas poderão ser acessados por meio do telefone nº 
(31) 984699078. 

 

Art .  3 º .  Esta P ortaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Varginha, 14 de dezembro de 2021. 

 

 

Márcio Salgado Almeida 

Defenso Público  

MADEP 0554 

Coordenador  

Regional Circuito das Águas e local de Varginha  


		2021-12-14T14:36:32-0300
	MARCIO SALGADO ALMEIDA:0554




